



Møteinnkalling

Utvalg: UTVALG FOR OPPVEKST OG OMSORG
Møtested: Rømskog Kommunehus
Møtedato: 08.09.2016
Tidspunkt: 18:00

Forfall meldes på tlf 69 859177 eller e-post postmottak@romskog.kommune.no til sentraladministrasjonen, som sørger for innkalling av varamenn.

Varamenn møter kun ved spesiell innkalling.

Saksnr.	Arkivsaksnr.
	Innhold

PS 15/16	16/342
----------	--------

Referatsaker

PS 16/16	15/480
----------	--------

ØSTFOLDHELSE PARTNERSKAPSAVTALE 2016-2019

PS 17/16	16/341
----------	--------

FORSLAG TIL KULTURMINNEPLAN - PROGRAM



Referatsaker

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
15/16	Utvalg for Oppvekst og Omsorg	08.09.2016



ØSTFOLDHELSA PARTNERSKAPSAVTALE 2016-2019

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
16/16	Utvalg for Oppvekst og Omsorg	08.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILLING:

Rømskog kommune inngår partnerskapsavtale med Østfoldhelsa for perioden 2016-2019.

SAKENS FAKTA:

Bakgrunn:

Østfold har vært foregangsfylke i å utvikle folkehelsearbeidet. De første partnerskapsavtalene om samarbeidet i Østfoldhelsa ble inngått i 2002. Siden har samtlige kommuner i fylket sluttet seg til dette partnerskapet, i lag med Østfold fylkeskommune, Sykehuset Østfold, Høgskolen i Østfold, frivilligsentralene og ulike frivillige organisasjoner.

Folkehelsearbeidet i Østfold er organisert i folkehelsepartnerskapet Østfoldhelsa. Alle kommuner i Østfold og Østfold fylkeskommune deltar i dette samarbeidet. Til grunn for partnerskapsarbeidet mellom fylkeskommunene og kommunene er det utarbeidet egen partnerskapsavtale. Gjeldende avtale gjelder for perioden 2013 – 2015. I avtalens punkt 2 om avtaleperiode, heter det at avtalen skal reforhandles og videreutvikles for å gjelde i påfølgende fire års periode 2016 – 2019.

For å sikre behandlingen i kommunene er det lagt vekt på medvirkning i arbeidet med revidering av avtalene. Kommunene, gjennom folkehelsekoordinatorene, ble invitert til å delta i arbeidsgruppe. I denne gruppen deltok kommunene Fredrikstad, Sarpsborg, Rygge, Råde og Våler, i tillegg til fylkeskommunen. Arbeidet er jevnlig presentert og drøftet i koordinatormøter. Utkast til avtale har vært tilsendt koordinatorene for tilbakemelding, i perioden 11.12.2015 – 11.1.2016.

Fylkestinget behandlet saken i sitt møte 18 feb 2016 (sak 14/2016, "Revidering av Partnerskapsavtalen 2016 - 2019 Østfoldhelsa") og fattet følgende vedtak:

1. *Partnerskapsavtale om Østfoldhelsa 2016 - 2019 mellom fylkeskommunen og kommunene godkjennes som samarbeidsavtale for folkehelsearbeidet i Østfold*
2. *Partnerskapsavtalen sendes kommunene i Østfold for undertegning, og gjøres gjeldende fra 1.7.2016.*
3. *Partnerskapsavtalens punkt 3, ny ordlyd:*

Østfoldhelsas styre består av 4 kommunalt valgte politikere oppnevnt av fylkesutvalget etter forslag fra ordførerforum, og 3 fylkespolitikere. Fylkeskommunen har ledervervet, mens en kommunal representant er nestleder.

Virkedato for ny avtale med kommunene er satt til 1.7.2016, med halvårsvirkning i 2016.

Avtalene vil gjelde ut 2019, og deretter fornyes for å gjelde for valgperioden. I tiden fram mot 2019 vil avtalene drøftes i Østfoldhelsa, med tanke på utvikling av innholdet.

Partnerskapsavtalen er fulgt opp med retningslinjer for bruk av midler som Østfold fylkeskommune bevilger til folkehelsearbeidet i regi av Østfoldhelsa. Disse retningslinjene vil bli revidert for å tilpasses den nye avtalen.

Østfoldhelsa utlyser årlig folkehelsemidler, og Rømskog kommune er ved flere anledninger tildelt midler bl.a kr 170 000 over to år til Kulturstien Tukulva.

VURDERING:

Det er rådmannens vurdering at Rømskog kommune vil ha betydelig nytte av et samarbeid med Østfoldhelsa. Det er spesielt viktig å inngå i et partnerskap for å oppnå økt bevissthet, og heve kompetansen innen folkehelsearbeidet i kommunen, også for å kunne etterleve folkehelseslovens krav om helhetlig og tverrsektorielt arbeid, og for å fremme befolkningens helse og trivsel.

Partnerskapsavtalen svarer til forventningene i folkehelsesloven om partnerskap som arbeidsform for folkehelsearbeidet, og gir Rømskog kommune muligheten til å samarbeide tett med andre fagmiljøer og fagpersoner.

KONKLUSJON:

Det anbefales at Rømskog kommune inngår partnerskapsavtalen for perioden 2016-2019 slik den foreligger.

VEDLEGG:

4. Partnerskapsavtale med Østfoldhelsa 2016- 2019

UTSKRIFT SENDES:

Østfoldhelsa
Revisjon



FORSLAG TIL KULTURMINNEPLAN - PROGRAM

Saksnr.:	Utvalg	Møtedato
15/16	Utvalg for Utvikling og Planutvalg	07.09.2016
17/16	Utvalg for Oppvekst og Omsorg	08.09.2016

RÅDMANNENS INNSTILING:

Med hjemmel i plan- og bygningslovens § 11-12 varsles oppstart av arbeid med kommunedelplan for kulturminner i Rømskog kommune.

Med hjemmel i § 11-13 legges herved forslag til planprogram for kulturminneplanen ut til offentlig ettersyn. Frist for uttalelser til forslaget til planprogram settes til 21.10. 2016.

SAKENS FAKTA:

BAKGRUNN:

Utarbeidelsen en egen kommunedelplan for kulturminner ble vedtatt i Utvalg for Oppvekst og omsorg i møte den 21.4.2016 sak 7/16: En ny kulturminneplan skal utarbeides og innlemmes i Delplan for friluftsliv, idrettsliv og kulturbygg som vil skifte navn til: Delplan for idrett, friluftsliv og kulturminner 2018-2022.

Våren 2016 ble Rømskog kommune etter søknad tildelt kr 100 000 i midler fra Riksantikvaren til å utarbeide en kulturminneplan for kommunen, med bakgrunn i Riksantikvarens satsning: *Kunnskapsløft for kulturminneforvaltningen*.

Da Rømskog kommune ikke har en slik plan, ble vi prioritert.

I tildelingsbrevet kommunen har mottatt stilles det følgende krav:

1. Kommunen har en prosjektplan frem til vedtatt plan.
2. Det er politisk vedtak om utarbeiding av kulturminneplan
3. Verneverdige kulturminner som er prioritert legges inn i Askeladden.
4. Kommunen rapporterer til fylkeskommunen. (Første rapport sendes den 12.9.2016)

ORGANISERING AV PLANPROSESSEN-- MEDVIRKNING OG INFORMASJON

1. Planutvalget og kommunestyret er den politiske styringsgruppen for kommunedelplan for kulturminner, mens den administrative ledelsen ligger hos prosjektleder og rådmannen. Historielaget sitter på verdifull kunnskap om de forskjellige kategorier kulturminner i Rømskog og deres ekspertise vil bli benyttet i sentrale deler av planen.
2. Prosjektgruppen består av:
Kulturleder i Rømskog kommune, og 2 medlemmer av historielaget i Rømskog.
3. Referansegruppe: Utvalg for Oppvekst og omsorg, kommunalsjef for teknisk drift og kultur i Aurskog-Høland kommune og miljøvernkonsulent for Marker, Aremark og Rømskog kommune.
4. Det er et mål å legge til rette for medvirkning: Lokalsamfunnet, historielagets medlemmer og foreninger samt enkeltpersoner er viktige medspillere. Ved hjelp av lokale media, publisering på kommunens hjemmesider og dialog- og informasjonsmøte ønskes det å involvere disse og sikre muligheter for kunnskapsoverføring.

5. Planen regnes å kunne sluttbehandles politisk våren 2017.

PLANENS INNHOLD

Innledningsvis vil planen inneholde mer generelle kunnskap som tilsvarer kapitlene 1 til 8 i planprogramforslaget. Det vil bli skrevet en artikkel om: "Hva er typisk for Rømskog?" som innledning. Deretter vil de forskjellige kategoriene med prioriterte områder bli beskrevet. Planen vil avslutningsvis ha et handlingsprogram, både kortsiktig og langsiktig.

Kategoriinndelingen:

Kulturbygninger

Planen vil i første omgang ta for seg bygninger i kommunens eie, samt de som er oppført i SEFRAK-registeret. Det vil bli vurdert å lage en oversikt over øvrige eldre bygninger i Rømskog, bygninger av kulturhistorisk verdi og bygninger om i dag er viktige for Rømskog.

Kulturlandskap og andre kulturminner:

Verdifulle kulturlandskap innenfor skogbruk, boplasser og samferdsel, samt fornminner som fangstgroper, vaskeplasser og fiskeplasser vurderes i sin helhet. Det vil bli vurdert om det bør fokuseres på et eget geografisk område som har flere kulturminner samlet i nærheten av hverandre. Disse kan da bli gjort tilgjengelig gjennom skilting, noe istandsetting og avgrensning. Riksantikvaren har et ønske om å fokusere på kulturminner fra krigen, de vil også bli tatt med.

Opplevelser og formidling

Gjennom arbeidet med kulturminneplanen skal det holdes et åpent møte. Innbyggerne inviteres til innspill. Det vil bli satset på å bruke kommunens nettsider aktivt til formidling underveis og til å motta innspill. Forankring av kulturminnearbeidet i det politiske miljøet skal også vektlegges. Mot slutten av prosjektperioden foreslås det å holde et informasjonsmøte.

ØKONOMI

Kulturminneplanarbeidet har et budsjett på kr 153 000 for 2016/2017, hvor kr 100 000 er tildelte midler og kr 53 000 er kommunens egeninnsats. Godtgjørelse til historielaget, lønn til prosjektleder, bruk av eksternt kompetanse m.m. er inkludert i denne summen.

VURDERING

En kulturminneplan vil bli et viktig verktøy for Rømskog kommune nå og i fremtiden, og vil være med å kunne fremheve bygdas egenart i en større kommune.

KONKLUSJON

På bakgrunn av foranstående foreslår rådmannen at utkastet til kulturminneprogram sendes ut på høring og legges ut til offentlig ettersyn. Frist for å gi uttalelse settes til 21.10.16, Jfr. Plan og bygningslovens § 11-14.

VEDLEGG

1. Tildelingsbrev Riksantikvaren
2. Forslag til planprogram